
Indikatorbeskrivning
Systembolagets öppettider

Datum: 2026-03-25

Indikatoruppgifter

Indikatornamn: Systembolagets öppettider
Indikatoransvarig
myndighet/organisation:

Systembolaget

Indikatortyp: Strukturindikator
Redovisningsnivå: Riket, Län, Kommun

Källa
Namn på undersökning: Systembolaget
Ansvarig
myndighet/organisation:

Systembolaget

Beskrivning av register/undersökning:

Systembolaget registrerar statistik över försäljning av alkohol, öppettider, antal butiker och ombud samt
provköp (andel 20–25 åringar som frågas om legitimation) från Systembolagets butiker och ombud.

Metodbeskrivning
Indikatordefinition:

Antal timmar per vecka som någon Systembolagsbutik har öppet i respektive kommun, län och i riket. För
en mer utförlig beskrivning av indikatorn se ‘Indikatorbeskrivning’.

Specificering av variabler:

Segment: Totalt Antal timmar per vecka som någon butik eller ombud har öppet.

Beskrivning av beräkning:

Antalet timmar per vecka som någon Systembolagsbutik eller ombud har öppet i en kommun beräknas på
följande sätt:

För varje dag i veckan summeras antalet timmar från det att den första butiken öppnar till det att den sista
stänger. Om den butik som öppnar först öppnar kl. 09.00 en viss dag och den som stänger sist stänger
kl. 19.00 samma dag blir summan av antalet öppna timmar 10 den dagen. Denna beräkning upprepas för
samtliga veckodagar och summan av dessa timmar är det mått som ska användas.
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Butikernas öppettider hämtas för närvarande från Systembolagets hemsida och visar rådande förhållanden
vid en viss tidpunkt (ej sommar) för enskilda år. Dessa har sedan räknats om av Folkhälsomyndigheten. Den
totala öppettiden under en vecka kan variera över året och syftet är att visa en trend över tid.

För jämförelse: Systembolagets butiker får vara öppna som längst till klockan 20:00 måndag-fredag och till
klockan 15:00 på lördagar. De flesta butiker är öppna mellan klockan 10:00 och 18:00 under vardagar och
10:00 till 14:00 på lördagar. Större butiker har ofta öppet till klockan 19:00 eller 20:00 på vardagar och till
klockan 15:00 på lördagar.

2008-2010 Till och med år 2010 fanns butiker som hade lunchstängt och lunchstängda timmar räknades bort.
Sedan 2010 har inga Systembolagsbutiker lunchstängt.

2000-2002 Under denna tidsperiod infördes gradvis lördagsöppet i landets butiker.

Svarsfrekvens:

Det saknas uppgifter för Öckerö kommun år 2008-2009 och för Knivsta kommun år 2008-2012 då det inte
fanns någon Systembolagsbutik i dessa kommuner vid den tidpunkten.

Jämförbarhet över tid

Indikatorn är jämförbar över tid.

Antalet timmar på länsnivå kan påverkas av nyöppnade butiker samt att vissa butiker i ett län/region har
öppet längre än övriga butiker i samma län, särskilt i län som saknar storstäder.

Det finns två saker som kan påverka öppettider på länsnivå, antingen att det öppnar en ny butik som har
öppet 3-5 timmar längre än de som funnits tidigare i samma län eller så kan en butik utöka öppettiderna så
att den butiken plötsligt har öppet 3-5 timmar längre än de övriga i samma län. För att något av detta ska
kunna ske ska alla butikerna i detta län ha en öppettid på max 52 timmar i veckan. Storstadslänen har redan
butiker som har öppet 55 timmar i veckan (öppet 10.00-20.00 på vardagar och 10.00-15.00 på lördagar).

Förstås kan även det motsatta ske, t ex om ett län har endast en butik som har öppet 55 timmar och övriga
52 eller mindre. Om då den butik som har öppet längst minskar öppettiderna till de övrigas nivå får länet
motsvarande minskning i sina öppettider.
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